Муниципальное общеобразовательное
учреждение

«Байдулинская средняя
общеобразовательная школа»
муниципального образования

«Тереньгульский район»
Ульяновской области

433355, Ульяновская обл., Тереньгульский район,
село Байдулино, ул. 50 лет Победы, дом 12

Тел. 8 (84234)-352-15
e-mail: baissu@vandex.ru

№47 от « 16 » марта 2023 г.

Начальнику
ТО Управления Роспотребнадзора
по Ульяновской области

в Ульяновском районе
Низамовой Т.Т.

ответ о выполнении предписания
об устранении выявленных нарушений обязательных требований

от 25 марта 2022 г. № 167

Настоящим сообщаем, что проведены мероприятия по выполнению
предписания Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Ульяновской области в Ульяновском районе №167 от 25.03.2022 года.

Устранены выявленные по результатам проверки нарушения обязательных
требований санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»:
1.Обеспечено проведение прививок против дизентерии Зонне и гепатита А
повара детского сада ст.Молвино Ивановой Л.И. В медицинской книжке
имеются отметки о вакцинации.
2. Учебные доски в учебных кабинетах 7 и 8 классов школы (кабинет №14 и
№11) оборудованы софитами.
3. Приобретена кухонная посуда из нержавеющей стали для приготовления
пищи в достаточном количестве.
4. Проведен ремонт стен и потолка в изоляторе, в рекреации (коридоре) на
втором этаже школы с выполнением отделки стен из материалов,
допускающих проведение качественной влажной обработки.
5. Проведена замена покрытия пола в спальной в детском саду ст.Молвино.
В линолеуме отсутствуют дефекты, щели.

Не проведен ремонт стен и потолка в спортивном зале. В связи с
запланированным капитальным ремонтом здания школы в 2024 году подано
ходатайство начальнику ТО Управления Роспотребнадзора по Ульяновской
области в Ульяновском районе исх. №34 от 09.02.2023 года о переносе
сроков исполнения ремонта в спортзале на сентябрь 2024 года.

mailto:baissu@vandex.ru

Приложение: 1.Фотографии, подтверждающие исполнение предписания на
___ листах.

Директор С.В.Фещенко